<sup>2)</sup> Ueber diese Wahl berichten:

a) Kaiser Lothar an Papst Innocenz II., Brief vom Oktober 1135 (UBH Nr. 180 S. 151 f., vgl. oben S. 70 in Anm. 1): *dum enim secundum paternitatis tue preceptum ecclesia illa in eligenda persona convenire debuisset tam ecclesie quam imperio idonea, due partes facte sunt. nam canonici matricis ecclesie electionem de Martino preposito factam aliquando pro-*

herrn griffen auf eine frühere, höchstwahrscheinlich 1129 erfolgte Wahl des derzeitigen Dompropstes Martin zurück und schlugen

---

ponebant hancque omnes, exceptis quatuor, unanimiter affirmabant, tres tantum alias personas eiusdem ecclesie secundo designantes, ut, si huius canonice reiceretur, unam istarum obtinerent. regulares vero, nullam istarum approbantes, assensum his non prebuerunt. sicque communi utriusque partis consilio electionem in sequentem diem distulerunt. interim regulares, advocatis quatuor sicut diximus de maiori ecclesia, Gerhardum prepositum elegerunt, clero et populo alterius partis invito reclamante et appellante apostolicam audientiam sub testimonio canonice censure, que iubet nullis invitis dari episcopum vel pastorem.

b) Decan Erpo, im Namen der Wähler Gerhards, ebenfalls an Papst Innocenz II., ungefähr gleichzeitig mit dem vorigen Brief (UBH Nr. 179. S 150): intervenientibus hinc inde variis dilationum et impedimentorum causis et transactis iam pene diebus ex precepti vestri auctoritate ad eligendum episcopum prescriptis, tandem in maiori ecclesia, sicut iustum erat, convenimus. et invocata primitus, sicut vos premonueratis, sancti Spiritus gratia, [quatenus] episcopum Deo dignum et hominibus acceptum et ad restaurationem ecclesie nostre, miserabiliter tam in spiritalibus quam in temporalibus iam dilapse, idoneum eligeremus, priori quidem die, a mane usque ad vesperam laborantes, nichil perfecimus. in secunda vero die, sub invocatione sancti Spiritus iterum nobis in unum congregatis et de transgressione vestri precepti ac reatu inobedientie plurimum metuentibus, post multa consilia tandem in personam domni Gerhardi prepositi s. Johannis in Halberstad, viri in ecclesia vita et moribus satis probati, nos, videlicet harum litterarum portitores ac missores, convenimus et cum sedi Halberstadensi in episcopum canonice elegimus, nulla omnino alia causa ad hoc inducti, nisi quia in maiori ecclesia neminem, in quem omnium consensus concurreret, invenire potuimus. quam electionem nostram quibusdam confratribus nostris contradicentibus et ne fieret omnino impedire cupientibus et inter alia electionem in domnum Martinum factam, sed coram legatis vestris cassatam, pretendentibus, ad extremum etiam per inordinatam appellationem apostolice sedis nos incepto opere deterrere cupientibus, nos, divinum timorem et precepti vestri auctoritatem et temporis brevitatem pensantes, quod incepimus, cum consensu multorum clericorum et laicorum perfecimus.